
 ŽVIRBLIO 
LAIKRAŠTIS 

2015 m. kovas, balandis, gegužė  

PAVASARIS 
 

 

 

                                                                                                                                                               

Žingsniavo sau Pavasarėlis dangaus skliautu pirma savęs stumdamas vežimaitį, kupiną mažų kibirėlių 

su įvairiaspalviais dažais. Turėjo jis užduotį nuspalvinti debesėlių kraštus. Brūkšt melsva spalva per 

vieną debesėlį, brūkšt rausva per kitą. O mieguisti debesėliai, Pavasario pakutenti, atsibunda, juokingai 

sujuda, sukruta ir tingiai nuplaukia tolyn. Į jų vietą atslenka kiti ir vėl mažasis jaunikaitis spalvina jų 

šonus. Staiga Pavasaris pamatė šokančias žvaigždutes. Sukosi jos ratu ant minkšto, šilto debesėlio, 

krykštavo už rankų susiėmę, ilgas auksines garbanas išpynę. 

Net išsižiojo iš nuostabos Pavasaris tokį auksu spindintį grožį regėdamas, stumtelėjo savo vežimaitį, 

tas užkliuvo už debesėlio ir apvirto. Ir nukrito į žemę daugybė mažų kibirėlių su įvairiaspalviais 

dažais. Pasklido pažiro tūkstančiai spalvotų lašelių, sutvisko, suraibuliavo nudažydami visom 

vaivorykštės spalvom kalnus ir slėnius, medžius ir gėles. 

1 

 



 

IŠ PIRMŲ LŪPŲ 

 

 

 INTERVIU SU MOKYKLOS DIREKTORĖS PAVADUOTOJA NIJOLE 
KAPAČINSKIENE 

 

 

 

 

 
 

 

 
Kodėl pasirinkote istorijos mokytojos profesiją? 
Buvo du pasirinkimai, arba aktore, arba istorijos mokytoja. 
Ar Jums graži mūsų mokykla? 
Na iš tikrųjų mūsų mokykla graži, visi ją giria. 
Ką Jūs veikiate laisvalaikiu? 
Laisvalaikiu daug ką veikiu. Skaitau knygas, mezgu, išbandžiau šiaurietišką 
sportą. 
Kaip Jūs sutariate su mokiniais? 
Čia jau reikėtų klausti mokinių , bet su didesne mokinių dalimi – labai 
gerai. 
Kokia gėlė Jums patinka? 
Gražiausia gėlė- rožė. 
Ar auginate kokį gyvūną namuose? Jei ne, tai kokio norėtumėte? 
Šiuio neauginu jokio, bet auginome žiurkėniukus. O dabar norėčiau šuniuko. 
Koks metų laikas Jums labiausiai patinka? 
Man labiausiai patinka ruduo, nes aš rudenį gimusi. 
Ką pasiimtumėte į negyvenamą salą? 
Jeigu būtų galimybė, pasiimčiau savo šeimą. 
Ar Jūs dainuojate duše? 
Šiaip aš dainuoju duše, ir visur mėgstu dainuoti. 
Kokia Jūsų grožio paslaptis? 
Paslaptis gal būt tame, kad šypsausi . 
Kokia skaityta knyga labiausiai įsiminė? 
Na yra tokia knyga, kuri vadinasi ,,Paslaptis“ 
Ačiū už įdomius atsakymus. 
 
2 

 



 

Motinos diena 

Mama – vienas svarbiausių asmenų žmogaus gyvenime, su kuriuo pirmiausia 

susitinkame tik gimę. Kiekvienam sava mama brangiausia ir gražiausia. Gerbti 

ir mylėti jas privalome visą laiką, bet minint Mamų dieną, atiduodame visą savo 

dėmesį tik joms, kaip jos atidavė save augindamos vaikus ir besirūpindamos 

šeimos gerove. Mamos diena Lietuvoje švenčiama pirmąjį gegužės sekmadienį. 

Šią dieną išskirtinis dėmesys skiriamas moterims, kurios yra Mamos, močiutės, 

žmonos, globėjos, kurios augina ar tik planuoja auginti vaikus. Tai graži 

pavasario šventė, kai pagerbiamas moteriškas motinystės pradas ir stengiamasi parodyti kuo daugiau dėmesio ir 

rūpesčio mamoms, kaip toms, kurios rūpinasi, dirba, puoselėja šeimos židinį. Lietuvoje Mamos diena žinoma 

nuo senų laikų. Todėl simbolinė šios dienos data – švenčiant pavasarį atgyja žemė, kuri išaugina derlių, taip ir 

mamos augina vaikus, rūpinasi šeima. Todėl nepamirškite savo mamų ypatingai pasveikinti ir apdovanoti 

ypatingomis, kruopščiai išrinktomis dovanomis bei dėmesiu ne tik per jų gimtadienius ar kitas šventes, bet ir per 

Mamos dieną pirmąjį gegužės sekmadienį. Jos jums atsidėkos dar didesne šypsena ir šiluma. 

                   ŠEIMOS ŠVENTĖ 

 

Saulėtą penktadienio rytą  gražią šventę šeimoms padovanojo mokyklos 1 klasės mokinukai ir mokytojos 

                          Laimutė Žemaitienė, Daiva Taluntienė, Marytė Romanovskienė  

Šeima - tai artimi ir brangūs žmonės, tie, ką mes mylim, iš ko imame pavyzdį, kam linkime gėrio ir laimės. 

Būtent šeimoje išmokstame šypsotis, būti atsakingais, rūpintis ir gerbti kitus. Šeima – tai mažas pasaulis 

sukurtas meilės dėka. Mokykla, tai antra šeima. 

Tą dieną į mokyklą atvyko mamytės ir tėveliai, broliukai ir sesutės, močiutės bei kiti artimieji, kurie mėgavosi 

mokytojų ir vaikų paruošta šventine programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                             

 



 

 

 

 
 
 
                          Mūsų geriausieji savivaldybėje 

Nykštukas, 2 klasė 

Vieta savivaldybėje Vieta klasėje Vardas, Pavardė Mokykla Taškai Klasės balai Grupės  

 

 

 

Mažylis, 4 klasė 

       

 

1 346 DOMINYK SOMOROKO Švenčionėlių progimnazija 116.25 95 97 

 

4 1343 ANDRĖJA ROKICKYTĖ Švenčionėlių progimnazija 97.50 80 86 

 

8 1994 PAULIUS NAVIČKOVAS Švenčionėlių progimnazija 91.25 70 78 

 

 

2 -nenustatoma- RADMINAS LELEIVA Švenčionėlių progimnazija 122.50 91 93 

2 -nenustatoma- OSKARAS LUKAŠANEC Švenčionėlių progimnazija 122.50 91 93 

4 -nenustatoma- RAMINTA MARTINKĖNAITĖ Švenčionėlių progimnazija 117.50 84 88 

10 -nenustatoma- AUSTĖJA MUCHLIA Švenčionių pradinė mokykla 108.75 64 71 

Mažylis, 3 klasė 

       

3 694 KĘSTUTIS KARNECKAS Švenčionėlių progimnazija 95.00 90 83 



                                                                                                                                                             

 

 Po pamokų......  
 

 

   Pradinukai po pamokų lanko įvairius būrelius. Štai keletas 

akimirkų iš užsiėmimų: 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ,,Jaunasis dizaineris“ 

 

 

 

  

 

                 ,,Smalsiukai“ 

 

,,Judėjimo džiaugsmas“ 

 

 
   
 

 

,,Scenos 

menas“ 

                                                                           Aš ir laikas“                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               ,,Jaunieji žurnalistai“ 

 ,,Aukime sveiki“ 

                                                                                                                                                                                                                                 

Šiuos būrelius mielai lanko mūsų mokiniai. Būrelio vadovės 

Angelė Maliavkienė, Daiva Taluntienė, Laimutė Žemaitienė, 

Danutė Drėgvienė, Jolanta Juknienė, Vida Gaveikienė, 

Margarita Petkūnienė, Sigita Pavliukevičienė organizuoja 

įdomius užsiėmimus, ugdo meninius, sveikos gyvensenos, 

sportinius vaikų gebėjimus. Mokinai dalyvauja varžybose, 

parodose, festivaliuose. Savo darbeliais puošia mokyklą. 

 

                

         

                                                                                                    ,,Šviesoforas“ 

 
                                                                                                                                                   

10 2132 KAROLINA JAROŠ Švenčionėlių progimnazija 90.00 68 77 



ĮDOMUSIS ANDREJOS KVADRATAS 
Surašyk skaičius taip, kad 

eilutėje (horizontaliai ir 

vertikaliai) jie nesikartotų 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽAIDIMAI VAŽIUOJANT AUTOMOBILIU 
 

 Išvykstate atostogauti? Keliaujate pas senelius į kaimą? Neretai 

vaikučiams kelionės prailgsta, todėl siūlome jas „patrumpinti“ 

smagiais žaidimais. Debesų pilys. Paprastas žaidimas, tinkamas 

net ir visai mažiems vaikams. Tiesiog išsirinkite debesėlį 

tolumoje ir pasiūlykite aptarti, į ką jis panašus. Su vyresniais 

vaikais galite sukurti netgi visą pasaką, sakmę ar detektyvinę 

istoriją!  

***** Spalvotos mašinos. Pasidalinkite komandomis ir 

skaičiuokite tam tikros spalvos automobilius. Kuris žaidėjas 

pirmasis suskaičiuoja 30 savo spalvos automobilių – gauna 

prizą. Jei prieš kelionę prizu nepasirūpinote – skirkite „prizą skolon“: pvz. pažadėkite nuvažiavę 

užsukti į parduotuvę ir laimėtojui nupirkti jo mėgstamą saldainį. 

 ***** Einu į parduotuvę. Žaidimas praplės vaiko žodyną ir leis pasikartoti abėcėlę. Pirmasis žaidėjas 

sako: einu į parduotuvę, pirksiu... (įvardija daiktą iš A raidės). Antrasis „perka“ daiktą iš B raidės. Ir 

taip toliau. Jei jau spėjote išvardyti visą abėcėlę, o prekių pavadinimų nepristigote – žaidimas 

pradedamas iš naujo, tik atkreipkite dėmesį, kad nuo A raidės pradėtų jau kitas žaidėjas. Pralaimi tas, 

kuris nesugalvoja atitinkamos prekės pavadinimo ilgiau nei jūs suskaičiuosite iki 10. Žaidžiama kol 

lieka vienas nugalėtojas. ***** 

 

GERŲ ARTĖJANČIŲ ATOSTOGŲ,  

PUIKAUS POILSIO, ŠILTOS VASAROS! 
 

3         

    1   2  

         

5     4    

        6 

         

      9   

    8     

 7        

Laikrštį leidžia: Paulius Navičkovas, Gabija Čirikaitė, 

Marijus Karklelis,Laurynas Grachovskis, Ariana Solovjova, 

Greta Finažonok, Akvilė Poraikaitė, Vitalij Petrukanec, 

Marijus Gaidamovičius, Viktorija Trapikaitė, Viktorija 

Korotkovaitė, Danielė Bagdonavičiūtė 

 

Medžiagą laikraščiui galite siųsti el. paštu: 

spavliukeviciene@gmail.com 

http://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://www.ipwatchdog.com/2014/10/25/are-you-ready-to-file-a-provisional-patent-application/id=51806/&ei=bPZiVaO3FsSsU7PLgeAH&bvm=bv.93990622,d.bGQ&psig=AFQjCNH95ro-ykvjrFP-GEp1j1KAN7G_aA&ust=143263536339545

